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AKT
JIeConaToJIOrH4eckoro oociaeqoanust Ne 4/2018
JIECHBIX Haca)KIeHHIA Kybanckoe JIECHHUECTRO(JIecomapK)
KapauaeBo-Yepkecckas Pecriybiuka (cyGbekt Poccuiickoii henepariin)

Cnoco6 sieconaTonornyeckoro obcnenoanns: 1. BusyanbHbii

2. HHeTpyMeHTANBHBI X

MecTo nmpoBeaenus
Y4acTKOBOE JIECHHYECTBO Ypouuuie (naya) Ksapran (kBaprassbi) Brinen (Bblaesnsl) [Tnowans, ra

[IpuroponHoe - 1 42 3,3

Jlecomaronoruyeckoe ofceoBanKe NpoBeAeHO Ha 061Ieil miomany 3,3 ra.




2. HHCTpYMeHTaNbHOE 00¢/Ie10BAHNE JIECHOrO y4acTtka.
2.1. dakTHYeCKan TAKCALIHOHHAN XaPaKTEPHCTHKA IECHOTO HACAKICHMS COOTBETCTBYET (HE COOTBETCTBYET)
(Hy)KHO€ TIOYEPKHYTE) TAKCALHOHHOMY OMUCAHHIO.

2.2, CocTosiHHe HacaKIeHHI:

NPHYHUHBI MOBPEHKICHHS:

AaBHOCTh MaTEPHANOB JIECOYCTPOHCTBA

C HAPYLIEHHOH YCTOHYHBOCTHIO
€ YTPa4eHHOH YCTOHYHBOCTLIO

3.3

YeToiiunBblii HH30B0# MoKap 4-10 JeTHeil AABHOCTH BBICOKOI HHTEHCHBHOCTH.

3aceneHo (0TpaGoTaHO) CTBONOBBLIMH BPEIMTENSAMH:

Bun spenntens

IMopona

Berpevaemocts (%
3aCEEHHBIX IEPEBLEB)

CHITbHas)

Crenenb 3aceneHns NeCHOro HacaxaeHHs (caabas, cpeaHs,

HC BBIABJIICHO

IToBpesaeHo oruém:

CocTofHHe KOpPHEBBIX JIan CocTosHUE KOPHEBO# WeHKH IMopcymueauue nyba
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[Topaxceno Done3HAMH;
Berpeuaemocts (% Crenenp nopakeHus JIECHOIO HACAKICHH
Bun 6onesnun [Topona A
NMOPaKEHHBIX AEPEBLER) (cnabas, cpeaHAs, CHilbHAs)
HE BEIABIIEHO
2.3. Bribopke momnexur 52,8 % JIePEBLER,

B TOM YHCIIE ©

ocnabIeHHBIX

CHJIBHO OCJTabJIEHHBIX

YCBIXAIOLIHX

CBEIKEI'0 CyX0OCTOA
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% (MPHYMHBI HA3HAYEHHS )
% (IpHYMHBI HA3HAYEHHS)
% (pHYMHBI HA3HAYEHHS)

% (NMPHYHHEI HA3HAYEHHS)




CBEKETO BETPOBANA

%;

cBexero Gypenoma 5,6 %;
CTaporo BETpoBaIa - %o;
craporo Gypenoma 43,8 %;
CTAPOro CyXoCTod 3.4 %,;
aBapHiHBIX - %;
2.4. TlonHOTa IECHOTO HACAKIEHHA MOC/E YOOPKH AEPEBbEB, MOMIEKAIMX PyOKe, COCTABHT 0,31
Kputnueckas nosHoTa i aaHHOH KaTErOpHH JIECHBIX HACAXKAEHHI COCTaBIAET 0,3
3JAKJIIOYEHHE
C LenbIo NpefoTBPAILEHHSA HEraTHBHBIX MPOLIECCOB HIIH CHUMKEHUS YIEpOa OT HX BO3NEHCTBUS HA3HAYEHO:
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BesomocTs nepeyera nepesbes, Ha3HAYEHHBIX B PYOKY, H aGPHC JIECHOTO Y4acTKa NPUIAraloTes

(mpunoxenue 2 1 3 K AKTY).

Mepe1 no obecreueHn0 BO300HOBIEHHS:

COXpPAHEHHE MOJIOAHAKA H €ro OMpPaBKa M0 3aBepLIeHHH JIeCOCeYHbIX paﬁoT

Meponpustis, HeOOXOAUMBIE IUTA TIPEAYNPEKACHHA MOBPEKAEHHA HIH NOPAKEHHUST CMEKHBIX HACAKICHHIL:
CBOEBPEMEHHDII BbIBO3 IpeBeCHHBI, 0YHCTKA OT MOPYGOYHBLIX 0CTATKOB

|CBGE,€HHH IULA pacyéTa CTENeHH MOBPEKACHH:
|r011 00pa30oBaHMA CTAPOrO CYXOCTOS
OCHOBHasl [IPHYHHA MOBPENKIEHHA APEBECHHbI

Jara nposenenus obcnenoBaHuit

2013

09.10.2017

YeToiiunBbii HH30BOI noxkap 4-10 neTHell JaBHOCTH

BBICOKOH HHTEHCHBHOCTH

npoBeneHHe KaMepaubHblX pabor ¢ 01.11.2017 mo 23.01.2018

Hcnonuurens paGoT no NpoBeAeHHEO JIECONATONOrHYECKOro 06CeJ0BaHuA: HHKeHep-neconatoor pumnana ®BY "Pocnecosamura” "L[3]]

Honnncgi%j;;f% =

CI{ "

OHO bepcenes H.B.
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YIBepKUar:
upexrop :

PFKY uW JIECHUYECTROY
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pmsepm HA COUTBUTUTHAS METEPHRLIOB .]“LLWLH)OHL[[H HATYPHBIM daH1bin JCCHbIX HdC'dJl\.’lLHHH pacno

JOKEHIBIX 1A TEPPHTOPIIE PIKY <<w§5¢f;’m€ JECHHYECTBOY f);tu Wacwosoe NIECHUHECTBO,
keapran-7 BbLaen- -
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HiBelena npnsepxa TAKCAUHOHHLIN ORI re:ieu IM_CRJKA‘:.«‘IIHH H Ero COCTOARHHA, C - CIEIbH) OHDL,JC.ILNHSE
HEOOX0ANMOCTH 1EICCODOPIIOCTH M BUIMOKHOCTH HPOBCICHHA B HEM L L ipYE &
- . —tr T b . - - . oy
B pesyaiviate o0icp0BINHS BLIAC 13 VCTALIOBICHO:
Ho rak Cdg,liollllblm opHeanuam B wa HaType
| CocTas HACAKACHNS "¥f2 JZE % Jofe 0 A A Coctas Hacaxa enns . #7255 2/ 60 LOAC.
' Kpyruzna cxaona.. e e KpyrHana ckaoHa o
Bowact .. 3Q ... Bowact . ____ A0 .
T o - X - NA— o Mowora 006
' % > T .
1
B peavabrate ofcaenopanua spylena- yCTAHOBAEHO: ™
_ Mo rakcauronbiv ONHCAHHAM _ B Havvpe -
Cocras nacasgewnws . Cocras vacamaenms
KpyTHsma ckaons . _ ... Kpyruswacknowa o
Boapacy SR SN T S | . . (| (SR e
L N SR (1 ..
138me. .. 3anac . R _
_B_gcg;gjh'gzl[g:__o_GgJ'l,c;_.u)_nzmHﬁ puigeny ycraoeneno:
Lo TaKCaUHOHIBIM OIHCAHHAM ~ B natype
Cocrap nacamaenns o CocTas HacamuenHA
L Kpyruzia crilona i St Kpyruana ckioHa
Boapact ' Bospacr B
Moawora . __TNoanora D
T R S B —— 1 3anac i %

[’B'l\'ﬂb'l'il'%’hi Harvpioro OOCIEAOBATIUY NMOKAMUIH. YTO TARCAUHONHBIE TTOKATTSIH HACAKACHHIL HE
cooT BCTCEBVIOI AdHHBIM \iﬂ}f?plhi 08 !cCU)CIPOHL'I Ba. Hd'}}pllblﬁ OOC:}CHUIS&HH}! HOKAZATH, 4TO HaCaxIeHue B

AANION BbLICHE (CHLLLVLE ; 6 M R . ¥ 4

KOMHCCHA CHUTALT BOIMOWKIILIM lEaSHdHCHHC i i ’ @

. _5?&: m/a &/;Z Ar?2 Mﬁ&z&o_&_@gﬂa £ 2p

y 4
Moanuen: | (d& V20817778




9OMITO] | ‘€'Y 9oHa0dag OUD

WD IFETT, BLHIMEE00OU00,, A BIBHIH] I010LELTI -dHIMIN (KHHEAOWDIIQ0 0.IONOIHIONOLRIIO0I OiMHTaa0dl ou Loged 9IralMHIONOL

EHHOIHEOBH 0JOHOAI exulondoryedex kexoorHed -
KHHEOHMLIO JITHHOHIIEONBL - O

=
PEl ct £C 0¢ | o0 ﬁﬂ
=
8| E
€E | 1 |9IL| v | 90 | & |an| Ts | of | 05 |aH DIrOITaUShLy £'¢ = m €¢ | T - - ®
= | &
>
& w
9Ly 0g 6C 0¢ hlL m
=3
zl 0T 12! oo w._u
>
w | g
4 @ | ¥ rau & E
¥ | 90 | €F |dhlf I(90+01(O1TdUChLL =2 m €c | o ~— L661 | Ol
-
<
9L 81 €l 0t hlL %
-
ol & | 7 =
mw g | g Bl E | w 5 = | 3 g
=} =
=2 |E|§|8| 2|2 (.88 (€5 9 =]l 5| € |5 |E|s| % |g2| §
= Q y w = -] o =} =z =)
2 |z|3 8|28 |°8[E|2|¢8 : ESElecs| 2 | B |E |8 8 |22 ¢
Elzlzl=0" moraisdoE 4 &0 F SEElE8| E | 8§ |F |5 &8 |d8| %
Elg|*® 5| # PEElSE| 5§ | £ [ |E| & [&E| &
: oL 351 %5 2 [ E|E|g|F [5¢| ¢
o — o
oY eITON 3 z 2 S -8 5 5 = %
x19HQodu exrLoHdaIedex SI9HHOHITBONE | 3 m o m
OHONOLRE 3 g =
- (eneY KeHOOK )oIHAOd £
sonrodoand[| 09100hHHIAI h g
QOMOHBOAY (1de1r0021r) 04.199RHHIA][

WEMHBOHMIIO WITHHOHMITEONEL MWEHELILOELO0DOH HWITHHOIEKIGH O HOMIIBhA XIGHIII 9LI0WOLDE]
EHHREOISI000 0J0¥IIhH.IONOLBLIOIIN AL X
[ auHXorud]]




INpunoxenue 2
K KTy JIECOIAaTONOrHuecKoro obcneaoBanms

BenomocTs nepeuera nepeBbeB HAZHAYEHHBIX B PyOKY

Bpemenuas npodHas miomaap Ne 1
Cybmwexr Poccuiickoit ®enepauun Kapauaepo-Uepkecckas Pecy6nuka
JlecunuecTBo (ecomapk) Kybanckoe Vu.necHuuecTso ITpuropontoe
VYpoune(necHas naua) -
Kgapran 1 Brinen 42 [Imomane 3,3 ra.
Homep ouyara BpenHbIX Opranu3MoB - Pasmep npobHoit mnomany 3,3 ra

TakcaunonHas XapaKTepHUCTHKA:

Tuneca  JUYB COCTaB 4TYSUBA10JIC+OBJI BO3pacT 50
6oHHTET 4 TIOJTHOTA 0,6 3amnac Ha ra, m° 132,6 BO300HOBJIEHHE aa
B T.U. T4 47,6
HUB] 71,6
0JIC 13,4

Bpewms u npuunHa ocnabneHus 1€CHOTO HACAKICHHS:

YcroiiuuBbiii HH30B0H Mozxkap 4-10 eTHeii 12aBHOCTH BLICOKOH HHTEHCHBHOCTH

Tun ouara OpraHH3MOB:IMH30AHYECKH, XPOHHIECKHI(TIOMYEPKHYTE).
®asa pa3sBUTHA 04ara BPEJHBIX OTAHM3MOB: HAYANbHAS, HAPACTAHKS YHIEHHOCTH, COGCTBEHHO BCIIBILIKA, KPH3HC

(MOMYEepKHYTh).
CocTosiHue JIECHOTO HACAXK/ICHHSA: ¢ HAPYIIEHHON YCTOHYHBOCTBIO

Hameuaemsie Meponpusitus: BoiGopounasn cannrapnas py6ka

HMcnonnutens paGoT 10 NpoBEIEHHIO JIECONATOIOIMYESCKOTO 06CIE0BAHMS: HHXKEHep-Neconaronor punuana GBY
"Pocnecosamura" "L3J1 CK"

. H. 0. Bepcener M.B.

_y P
[Monmnuce %ﬁ% -~

nata nposenenus obcnenosatus 09.10.2017r
npoBeaeHHe kaMepanbHeix pador ¢ 01.11,.2017 mo 23.01.2018
[Mata cocrasnenus nokymenra: 23.01.2018

Tenedon 79614527382




Benomocts nepevera N1e€peBbLEB

[Topona T
Ko/1H4ecTBO JepeBLeB N0 KATEropHsM COCTOAHHSA, WIT Bcero nepesbes
T(;K;:S I I | v V - cyxocToii Betposan Bypenom Eath
A Bes A IIT. HOUIEIKHT
NpPH3HAKOB | ocnabnennsie ocnabnense | YEHXAOLIEC CBEXHH cTapbiii CBERHA crapbii CBEXHH cTaphii py0ke, %
ocnabnenus
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
8
12
16
20
24
28
32
36
40
44
48 1 3 3 1 12 20 65
52 1 3 7 2 1 10 24 54
56 2 1 4 1 2 1 11 27
60 3 1 2 6 50
64 1 2 3
68
72
76
80
84
88
Hroro 3 6 9 14 - 5 - - 2 25 64 32
% nepeBbes 4,7 94 14,1 21,9 - 7.8 - - 3,1 39,1 100 50,0
3anac 7,81 15,46 24,30 34,90 - 12,18 - - 5,57 56,91 157,13 74,66
Hroro, % 5,0 9,8 15,5 22,2 - 7,8 - - 3.5 36,2 - 47,5
ITopoaa UBJ
Ko/iHuecTBO JepeBLeB N0 KATErOPHAM COCTOAHHSA, IIT Beero aepesbes
TSE::: I 11 111 v V - cyxocToii Berposan Bypenom BT,
i i Ges s ] A 3 IOT. | HOIIEKHT
TIPH3HAKOB | ocnabnenHele SRk b ychXalolme |  cBewHi cTapeii CBEKHH CcTapbli CBEXHH cTapeii pyﬁxe, %
ocnabuneHus
1 2 3 4 b] 6 7 8 9 10 11 12 13
8
12
16
20
24
28
32
36
40 1 4 5 80
44 3 1 1 5 20
48 2 1 3 6 67
52 2 4 2 2 13 23 65
56 2 7 6 2 12 29 48
60 1 9 10 90
64
68
72
76
80
84
88
92
96
100
Hroro 2 3 14 12 - - - - 5 42 78 47
% nepeBbes 2,6 3,8 17,9 154 - - - - 6,4 53,8 100 60,3
3anac 5,80 8,40 41,27 36,80 - - - 14,99 128,85 | 236,11 143,84
Hroro, % 2,5 3,6 17,5 15,6 - - - - 6,4 54,6 - 60,9




[Topoaa

Crynenn
TOJILLHHBI,
CM

KoauuecTso JA€PEBLEB 10 KATErOPUAM COCTOAHHSA, WUT

Bceero nepesnen

11

IV

V - cyxocToii

Berposan

Bypenom

fes
TIPH3HAKOB
ocnabnenus

ocnabnexsHelie

CHJILHO
ocnabnenusie

YChIXawuue

CBEXHH

crapelii

CBEXHHA

CTapeiA

CBEXKHI

cTapbii

HIT.

B T.4.
TOUTCKHT
pyOke, %

2

3

4

5

6

7

8

9

0

11

12

13

29

50

17

21

50

R — W

33

76

80

84

88

92

96

100

Hroro

12

S

10

4

12

% nepeBbeB

27,3

11,4

11,4

22,7

9,1

6,8

11,4

100

27,3

3anac

12,83

3,98

4,61

10,22

2,62

4,03

6,01

44,30

12,66

Hroro, %

29,0

9,0

10,4

23,1

5,9

9,1

13,6

28,6

Iopona

Crynenu
TOJILIMHBI,
oM

Koanvecrso AE€PEBLEB N0 KATETOPHAM COCTOSIHHS, LUT

Bcero sepesnes

|

1

v

V - cyxocToii

Betposan

Bypenom

Ges
[PH3HAKOB
ocnadness

ocnabmennbie

CHITBHO
ocnabnennsie

YCHIXAIOIIHE

CBEXHH

cTapsli

CBEXHH

cTapsif

CBEKHHA

cTapbif

1T,

BT,
MOJUTEHKHT
pybke, %

1

2

3

4

5

6

7

8

5

10

11

13

8

12

16

20

24

28

32

36

40

44

48

52

56

60

64

68

72

76

80

84

88

Hroro

% nepeBbes

3anac

Hroro, %




Hpunesicenue 3
K axnty 1econamonozuieckozo 06ciedosanus

Abpuc ;TecHoro yuyacTka
¢ 0003HAYEHHBIMHE [PAHHLAMH

Mecropacnonoxenue necocexi: Kapauaeso-Uepkecckas Pecry6imka

I0prmaeckoe nuio, Bexyilee necHoe xo3aiicTeo: KyfaHcKkoe TeCHHYeCTBO

CrpykTypHO® nopasieneH e I0PHANYECKOTO JIUIA, BEAYLIETO TeCHOe X03AICTRO: IpuropoasHoe
YUacTKOBOE JIECHHYECTBO, TeCHOIT kBapran Ne |, Takcanmonnsit Bermen Ne 42, miomans mecocexH 3,3 ra.

Macurra6 1:10000

S0

24?3;019, 515 "'i.#

‘_. ]

Venopnsle 0603HaUEHHS: “ NpoBusie nnowanxy (NeNTh)
ECOCEKIL

[Tpus s

o s

T1pee 301 HEIKCIUIY AT, INIOLaEH

% Hesxermyararmonnsie yaacTkH

Bbigena | No newtoi (nnowagku) | anuma, m WupuHa, M | paguyc, m | nnowaap, ra

- - = - -

42 e - - - -

Ne Jents! (kpyrosoit nnow.a,qxsd) nepevera

- - - - -

Wraro: -

" o
2.
Henonnuress: neconatonor, pumana ®BY "Pocrecosammra” 113J1 CK, Bepcenes U.B.\ ﬂ/ﬁ “d
(momxnocTe, @.M.0., noanucs)
* B TabMMUAX IPHBEIEHBl MATHUTHBIE YIThI LHC wivenmte pecypurn Formap 5
: ) E 1999-2017 Bee npasa ssimmmenst.
(MaruuTHOE cxnoHeHue 0 / He 3a1aH0)




Obwas nmomans: 3,3 ra

DKCTTMKALHS WIH KOOPIAMHATEI ITOBOPOTHBIX TOYEK ECOCEKH:

41 38 09":44° 23227,

41% 58 13"44° 23" 28"

417 58" 16M 44923 29"

417 58 19" 449 230 20"

417 58" 21" 447 23 30™;

419 58 257449 33 30"

41° 58' 25"449 23 30"

9-10

41° 58 27":44° 23"30%;

10-11

41° 58! 28" 445 237 30"

11-12

419 58! 25440 23" 200,

41% 38 25" 447 237 28"

@19 58! 247449 23" 27..;

417 5§ 247:44° 23 26"

15-16

41% 58'23"44% 23" 26";

16-17

419 581 230440 234 26",

417 58 217440 234255,

17-18

417 58" 217;44° 23" 26™;

18 - 19

41° 5§ 20447 331 26",

19 -20

417 58 1944 23V 26"

20-21

21-22

41% 58' 187447 23" 26™:

22-23

419 58" 16%44" 23 26";

23-24

41% 58' 16"44° 23" 26",

24-25

41° 58 15":947 23" 25",

25-26

41° 58 14"44° 23" 25"

26 -27

417 58" 13":44° 231 25",

2% =38

419 S8 12440 257 26"

28=1

417 S8 11":44°23' 26™;

CB 70,5° 354
CB 68,5° 80,3
CB 68.0° 72,8
CB 72,0° 63.8
CB71.0° . 52.4
CB 82,0° 50,0
I(’JB.S-.‘J,U" 410
OB 79,5° 38.2
10B 63,5° 22,9
10369,5° 703
10B 4,0° 23,1
103 16,5° 30.2
103 35,5° 293
103 20,5° - | 218
103 85.5° 22.3
10373,5° 26,8
C3 34.5° 19,6
3 83,5° 14,6
K03 82,0° 30.2
C367.0° 24,1
C3 67,0° 35.2
103 38,0° 19.5
103 430> 314
103 69,0° 192
C3 78.0° 24,5
C3:35,0° 23,9
C3 83.5° 31,0
377,59 66,6

Henonnnrens: neconaronor, gumana ®BY "Pocnecozamura” 131 CK, Bepcenes HB%/

e

* B Tab/IMUAX DPHBEIEHB! MATHUTHEIE YIVIBI
(MaruuTHOE cKk10HeHuUe 0 / He 3a1aH0)

(momxrocTs, ®.M.O., noanucs)

THT Jlecusie pecypory Formap 3
1999-2017 Bee mpapa 3aiMiennL.



n OBY "Pocnecosamura”-"LI3N1 Crasporionscioro io OKFIO

— Fiowep Aokywents  ara cocr
NPUKAS 262-x I oo, 10.2017

(pacrniopshienne)
‘0 HanpasneHuu paboTHMKa B KOMAHAMPOBKY

Eepeeﬁeea Hrops BanexHTtuHosnYa . L. 55

DaMBNUR, MMR, OTYSCTED

i /IECa U FOCYASPCTBEHHOrO IECONATONOTHYECKOTO MOHUTOPUHIE
CTPYKTYRHOE NOAPAIJENEHNE

50 Th {CRELKANLHOCTS, NPODECCAR)

'MECTO HEZHBUEWWR (CTDBHA, TUPOA, OPFaNHIauys)

; no 9 okrabps 2017 v,
T nem-ia Bwoamme HasemHbie saﬁmonesms 3a nonynsumel BpEAHLIX ODraHWIMoB

Y3 cpencTs cybcuani Ha duHaHcosoe obecrieueHne a&ﬂmanuﬂ
m‘mammuuom m&ua ;




